viciosos, erroneos ac lepra haeresis infectos layci legentes, non sanum et bonum
intellectum percipientes, per se plus quam oportet volentes sapere, et non ad

sobrietatem nec secundum mensuram tidei, sed a veritate auditum avertunt,

convertentes se ad errores per illum patrcm mendacii, qui se frequonter in hicis

angelum transtigurat, ut obscura ot tetra caligine sensuum pro luce veritatis

recipiatur, et in alios docendo, immo seducendo, transfundatur. Quapropter

districte praecipiendo mandamus universis venerabilibus archiepiscopis et epis-

copis, electis, abbatibus, prioribus, dccanis, praopositis, arohidiaconis et diaconis,

archipre.sbyteris, plebanis, roctoribus ct aliis ecclesiarum et monasteriorum
praelatis ipsorumque vices gerentibus, capellanis quoque et conventibus eccle-

siarum et monasteriorum eorum cctcrisquc personis ecclesiasticis, seeularibus

et rcgularibus, exemptis ct non excmptis, nocnon illustribus viris, ducibus,

principibu.s, marchionibus, comitibus, baronibus, justitiariis, potcstatibus, capi-

taneis, rectoribus, balivis, officialibus, militibus, clicntibus ceterisque dominis

temporalibus, universitatibus quoquc civitatum, ca.strorum, tcrrarum, villarum

et aliorum quorumcumquo locorum, magistris consulum, consulibus et scabinis,

ac aliis univei-sis et singulis, ad quos prae.scntcs pervonerint, vcl qui cum cis

fuerint requisid. nostris et sacri impcrii subditis tam immediate quam mediate,

devotis, nobis dilectis, gratiae nostrae et sacri Romajii imperii sub obtentu ac
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sub pnvatione vestrorum privilegiorum, jurium, gi^atiarum, libcrtatum, si man-
data nostra omnia et singula non curavcritis implere cum effectu :

Quatenus in recipiendis, exigendis hujusmodi libris vulgariter scriptis, tracta-

tibus, sermonibus, quaternis, cedulis, codicibus et quibuslibct hominibus, cujus-

cumque status existant, et quoslibet alios libros quocunquc modo scriptos suspectos

de erroribus in continentia haeresium, de quibus libris occasio pracdicandi,

docendi errores accipitur, per nonnullos animarum seductores, pcr inquisitorem,

inquisitores seu corum vicarios tam a personis secularibus et rcgularibus, et

maxime a laycis, praesertim cum laycis utriusque scxus secundum canonicas

sanctiones etiam libris vulgaribus quibuscumque de sacra scriptura uti non
liceat, examinandos, ne per male intellecta dcducantur in haeresim vel errorem,

quemadmodum multi Beghardi et Beghinae his tomporibus, proh dolor ! in

crrorcs et haerescs sunt pcrductae, assistatis cisdcm inquisitoribus, consilium

et favorem totis viribus devotisque mentibus efiicaciter impendatis, rebelles et

inobedientes sub poenis infra scriptis sccundum styhnn Inquisitionis et infor-

mationem inquisitorumseu inquisitoris, qualitatcm ot cxccssum criminis puniatis,

ct ad praesentationem hujusmodi librorum realiter, appellatione et provocatione

remota, ipsos et ipsorum qucmlibet compcllatis cum ctfectu ceterorum. Quanto
divinae nutu miserationis acccpimus pnic tiliis hominum gradimi altiorcm et

feliciter obtinemus, tanto dcbemus devotius excquia gratitudinis infercntes.

Si quando igitur in nostri maledicos nominis nostri culminis exardescit aucto-

ritas, si laesae majestatis reos in personis eorum et liberorum suorum exhere-

datione damnamus sccundum canonica et lcgum instituta, multo dignius

justiusquG contra Dei blasphematores, nominis Domini nostri Jesu Christi et

gloriosissimae virginis matris ejus Mariae et catholicae tidei detractores exai'-

descimus. Quare vobis omnibus et singulis imponimus sub poenis infra scriptis,

ut inquisitori ac inquisitoribus proccdentibus secjundum stylum Inquisitionis

contra habentes talcs libros, in quibus blasphematur nomen Domini nostri Jesu

Christi et virginis gloriosae matris ejus Mariae et lides catholica Christianorum

vilcpenditur, maledicitur seu blasphematur, realiter et efficaciter assistatis

consilio, auxilio et favore, ut praedicti libri praesententur ct pracstcntur inqui-

sitoribus ad comburendum per quoscumque habeantur, possideantur et detincan-

tur, quocunque nomine censeantur, sive per Judaeos sive per malos Christianos

aut gcntiles seu alios incrediilns quoscunque, ut his omnibus dcstructis ct delctis,

nomen Domini nostri Jesu Christi longe lateque gloriticetur et ad i^everentiam

majestatis suae omne genus curvetur coelestium, terrestrium et infernorum et

omnis lingua confiteatur, quia Dominus noster Jesus Christus Dei filius et gloria

est Dei patris.

Porro ne debita executio propter defectum notarii seu tabellionum in his et in

aliis fidei negotiis exequendis quomodolibet possit impediri seu retardari, tibi

inquisitori Walthero, Ludovico de Caliga et aliis duobus fratribus per dicttim

Waltherum nominandis ac ceteris inquisitoribus in Allemanniae partibus ac

vestris successoribus et aliis inqui.sitoribus de Cacsarea majestatis nostrae cle-

mentia in favorem fidei orthodoxae concedimus et damus auctoritatem et

plenariam potestatem tabelliones seu notarios publicos facicndi pro qualibct

diocesi cuilibet vestrum assignata, unum duntaxat pro tempore quo vivit et

intendere pote.st et vult, et post hoc alium similiter creandi et faciendi, si diem

plauserit extremum, vel alios ad ejecutionem officii ipsum legitime constiterit
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impcditum, cos ciim penna et calamario, ut moris est, de tabellionatus officio

investiendi, personam et personas cujuscunquc status, conditionis, ordinis vol

religionis oxistant. diini ad practicam ct cxecutionom ojusdcin otticii lial)ilcs cos

invcncritis, qui sciant ct possint officium notariatus luijusmodi IiKiuisitionis

exerccre supor quo vestras et successorum ct vcstrorum conscientias oneramus;

et a tabellionibus tcmpore constitutionis eorum et creationis infi'a scriptum

juramentiim rocipiatis in haoc vorba :

Kgo N. promitto ot juro, quod tidelis ero sercnissimo i)riiicipi ct domino,

domino Karolo quarto, divina favente clcmentia Romanorum imperatori scmper

augusto et Boemiae regi illustri, domino moo gratioso, ct omnibus successoribus

ejus Romanis impcratoribiis ot rogibiis logitimo intrantibiis, ncquc umquam
ero in consilio, iibi poriciiliim oorum tractatur; bonum ct salutcm oorum promo-

vebo, damna corum pi"o mea probabilitatc avertam fideliter ; literas et acta sancti

officii Inquisitionis tideliter ct diligentcr conscribam ct officio praedicto tidclis

ero et acta occiilte servabo, donoc do mandato inqiiisitoriim vel suorum officia-

lium, sivo alia cxigcntc justitia, doboant piiblicari, ct iiistrumonta alia seu

tractatus alios quoscumque non scribam iu papiro seu carta vcteri aut abrasa,

sed in mombrana miinda et nova; tostamonta, codicillos et quoscunque ultimas

voluntates nccnon dicta testium conscribam tideliter ct ea occulto servabo

nuUiqiie pandam, donec debcant aut mandato judicis sivc alia exigcnte justitia

publicari ; causas miserabilium pcrsonarum nccnon pontes, hospitalia, emenda-

tionem vinoarum publicarum omni tcmporo promovebo, ct officium moum oxer-

cebo tidelitor, non attontendo muiicra, odium vcl amorem. Sic mc Dous adjuvet

et sancta Dei evangelia

!

Decernentes et imperiali statuentes edicto, quod tu Waltlierus, Liidovicus ct

duo fratros por te Waltbcriim nominandi ct ccteri inqiiisitoros Allomanniae auc-

toritato apnstolica constituti scu institueiidi omnibus juribiis, privilogiis, gratiis

et libertatibus uti et gaudere possitis, quibus ceteri inquisitores haereticae pra-

vitatis in quibuscunque partibus .seii a quibusciinque concessis de jiire, gratia vel